

# Kulinarny Kalejdoskop Filmowy czyli smaki Gminy Poświętne



Gospodarzami wieczoru byli: wicemarszałek Województwa Łódzkiego Artur Bagieński, prezes Stowarzyszenia „Poświętne - Nakręcona Gmina” Wojciech Jaskuła oraz wójt Gminy Poświętne Michał Franas. Natomiast wśród wielu gości znaleźli się m.in.: proboszcz parafii w Studziannie ks. Jerzy Cedrowski, wójt Gminy Mniszków Paweł Werłos, wójt gminy Sławno Tadeusz Wojciechowski, wójt gminy Żarnów Krzysztof Nawrocki, zastępca burmistrza Opoczna Zbigniew Sobczyk, sekretarz miasta Opoczno Tomasz Łuczowski, sekretarz gminy Białaczów Andrzej Urbańczyk, przewodniczący Rady Miasta Opoczno Wiesław Wołkiewicz, przewodniczący RG Poświętne Kazimierz Wiechecki, zastępca wójta gminy Poświętne Maria Grzybek, sekretarz gminy Żarnów i radny Rady Powiatu Bogdan Kubiszewski, prezes MPK Opoczno i Radny Rady Powiatu Andrzej Kopania, dyrektor Szkoły Podstawowej w Rzeczycy Grażyna Kielan, dyrektor Biblioteki Miejskiej w Opocznie Jerzy Misiurski, prezes Drzewickiego Centrum Wolontariatu Dominik Niemirski, delegacje sołtysów, KGW i druhów OSP z gminy Poświętne oraz wszystkich pozostałych gmin powiatu opoczyńskiego.

Wydarzenie rozpoczęło się tu po godz. 17, a dokonali go gospodarze wieczoru. Po powitaniu przez wójta Michała Franas przybyłych gości oraz zaproszonych delegacji, zaprezentowany został spot filmowy promujący gminę Poświętne autorstwa pochodzące ze Studzianny Pawła Kacprzaka. Po tym wstępie zgromadzonej publiczności zaprezentowali się uczniowie Szkoły Podstawowej w Poświętnem, którzy wykonali kilka utworów muzycznych, w tym pochodzące z filmów i seriali realizowanych na terenie gminy Poświętne. Nie zabrakło pamiętnych i do dzisiaj aktualnych przebojów z filmu „Jak rozpętałem drugą wojnę światową” oraz serialu „Cztery pancerni i pies”.

Obok „filmowych” potraw przygotowanych specjalnie na niniejsze wydarzenie głównym akcentem związanym z kinematografią była niezwykle ciekawa prelekcja prezesa Stowarzyszenia „Poświętne - Nakręcona Gmina” Wojciecha Jaskuły przedstawiona za pomocą dynamicznej prezentacji multimedialnej. Pan Wojciech przybliżył wszystkim zebrany nie tylko wszystkie produkcje filmowe zrealizowane na terenie gminy Poświętne, ale również niezwykle barwne oraz pełne humoru anegdoty pochodzące wprost z niniejszych planów filmowych. Po prezentacji wójt Michał Franas wraz z prowadzącym prelekcję wręczyli wicemarszałkowi Arturowi Bagieńskiemu pamiątkową koszulkę biegową Stowarzyszenia „Poświętne - Nakręcona Gmina”.

Zanim jednak wszyscy zapoznali się bogatym dziedzictwem filmowym regionu, miał miejsce jeszcze jeden miły akcent. Wicemarszałek Artur Bagieński wręczył proboszczowi Parafii w Studziannie ks. Jerzemu Cedrowskiemu certyfikat potwierdzający wygraną projektu z Poświętne w Budżecie Obywatelskim Województwa Łódzkiego. W trakcie swych podziękowań (wszystkim, którzy zaangażowali się w wsparcie oraz oddali swój głos na lokalny projekt) ks. Jerzy Cedrowski zaprosił na przyszłoroczne wydarzenie, którego kulminacją będą obchody jubileuszu 50-lecia koronacji Cudownego Obrazu Św. Rodziny w Studziannie.

Część artystyczna zakończyła się występem gospodyń wiejskich z Dęby wspieranych przez Józefa Głabińskiego, Czesława Koneckiego i Agnieszkę Matuszczak. Grupa mieszkańców Dęby wykonała pięć utworów muzycznych wśród których znalazły się zarazem pieśni żołnierskie jak i ludowe.

Przed przystąpieniem do wspólnej degustacji wszyscy uczestnicy otrzymali od organizatorów wydarzenia katalogi pn. „Poświętne – wiele pasji w jedne gminie”. Po tym przyszedł już czas na smakowanie filmowych i regionalnych potraw. Na stole regionalnym znalazły się m.in.: pierogi z borówką, paszтет z borowikami, pieczone mięsa i tradycyjne wędliny, tradycyjny smalec chłopski, racuszki drożdżowe z jabłkiem, śledzik z cebulką, tradycyjny piernik. Na stołach filmowych królowały natomiast: „Wigilijne pierogi Hubala”, „Grochówka ułana Janka”, „Sałatka doktor Ewy”, „Sałatka radiotelegrafistki Lidki”, „Pyzy mojej matki..”, „Zalewajka Dolasa”, „Kapusta po żołniersku”, „Kiełbaski a’la Gustlik”, „Pancerny bigos”, „Szpek Gustawa Jelenia”, „Kotlety de volaille a’la Franek Dolas”.

W trakcie degustacji odbył się jeszcze konkurs wiedzy filmowej, a zgromadzonych zabawiła ponownie Koła Gospodyń Wiejskich z Dęby. Niezwykle radosna i spontaniczna atmosfera wydarzenia udzieliła się również wójtowi gminy Sławno Tadeuszowi Wojciechowskiemu, który zaśpiewał dla wszystkich kilka biesiadnych i patriotycznych utworów.



